
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TERITORIJŲ PLANAVIMO ĮSTATYMO NR. I-1120 2, 6, 15, 17, 18, 21, 26, 27 IR 

39 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. gegužės 7 d. Nr. XIII-2896 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„13. Prioritetinės plėtros teritorijos – savivaldybės ir vietovės lygmens bendruosiuose 

planuose išskirtos urbanizuotos ir (ar) urbanizuojamos teritorijos (jų dalys), kuriose savivaldybė 

įsipareigoja vystyti socialinę ir (ar) inžinerinę infrastruktūrą.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Planavimo iniciatoriai su savivaldybės administracijos direktoriumi ar kitų įstatymų 

nustatytu specialiojo teritorijų planavimo organizatoriumi Vyriausybės nustatyta tvarka ir 

sąlygomis prieš tvirtinant teritorijų planavimo dokumentą sudaro teritorijų planavimo dokumento 

sprendinių įgyvendinimo sutartį, jeigu šiems sprendiniams įgyvendinti reikalingas žemės sklypų 

pertvarkymas, žemės paėmimas visuomenės poreikiams, kitais Vyriausybės nustatytais atvejais. 

Sprendinių įgyvendinimo sutartis įsigalioja patvirtinus teritorijų planavimo dokumentą ir 

skelbiama viešai savivaldybės ar kitų įstatymų nustatyto specialiojo teritorijų planavimo 

organizatoriaus interneto svetainėje. Kai teritorijų planavimo dokumento sprendiniams 

įgyvendinti reikalinga inžinerinės ir (ar) socialinės infrastruktūros plėtra, planavimo iniciatorius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu, įsipareigoja 

sudaryti savivaldybės infrastruktūros plėtros sutartį. Kai teritorijų planavimo dokumento 

sprendiniuose numatomas prioritetinės savivaldybės infrastruktūros vystymas, prie savivaldybės 

infrastruktūros plėtros sutarties pateikiamas jos vystymui reikalingas preliminarus lėšų poreikis.“ 

 

3 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 1 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„8) išskiriamos urbanizuotos, urbanizuojamos ir neurbanizuojamos teritorijos (arba 

nurodomos urbanizuotų teritorijų plėtros kryptys), nustatomos prioritetinės plėtros teritorijos ir 

galimas plėtros mastas, prioritetinės ir kitos galimos veiklos, prioritetinės savivaldybės 

infrastruktūros vystymo etapai; “. 

 

4 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 17 straipsnio 6 dalį 9 punktu: 

„9) nustatyti prioritetinės savivaldybės infrastruktūros vystymo etapus.“ 

 

5 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) inžinerinei ir socialinei infrastruktūrai reikalingų teritorijų ir (ar) inžinerinių 

komunikacijų koridorių ribos, savivaldybės prioritetinės infrastruktūros vystymo etapai;“. 

 

6 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Konkrečius specialiojo teritorijų planavimo uždavinius planavimo organizatorius 

nustato vadovaudamasis Žemės įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymu, Miškų 

įstatymu, Saugomų teritorijų įstatymu, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymu, Lietuvos Respublikos turizmo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymu, 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos pajūrio 

juostos įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant 

ypatingos valstybinės svarbos projektus įstatymu, Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu 

ir kitais Lietuvos Respublikos įstatymais.“ 

 

7 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 26 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų derinimo procedūra 

atliekama šio dokumento sprendinius pateikus derinti planavimo sąlygas išdavusioms 

institucijoms ir kitoms derinančioms institucijoms, nurodytoms Kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo taisyklėse (toliau – derinančios institucijos). Teritorijų 

planavimo dokumentai šiose institucijose turi būti išnagrinėti ir dokumentų derinimo ar 

atsisakymo juos derinti išvada pateikta per 20 darbo dienų (dėl savivaldybės lygmens teritorijų 

planavimo dokumentų – per 15 darbo dienų, dėl vietovės lygmens teritorijų planavimo 

dokumentų – per 10 darbo dienų) nuo planavimo organizatoriaus prašymo derinti kompleksinio 



 

 

3 

teritorijų planavimo dokumentą pateikimo dienos. Derinimo procedūros atliekamos ir sprendimai 

derinti kompleksinio teritorijų planavimo dokumentą ar jo nederinti paskelbiami Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje. Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas yra 

suderintas, jeigu jam pritarė ir pateikė išvadas visos derinant teritorijų planavimo dokumentą 

dalyvaujančios derinančios institucijos.“ 

2. Pakeisti 26 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Savivaldybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumento derinimas 

atliekamas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų, vietovės lygmens kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumento – ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo planavimo organizatoriaus 

prašymo derinti kompleksinio teritorijų planavimo dokumentą pateikimo dienos. Visos derinimo 

procedūros atliekamos ir sprendimai derinti teritorijų planavimo dokumentą ar jo nederinti 

paskelbiami Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje. Kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentas yra suderintas, jeigu jam pritaria Teritorijų planavimo komisijos nariai. 

Jeigu Teritorijų planavimo komisijos narys pagal kompetenciją nepritaria pateikto derinti 

kompleksinio teritorijų planavimo dokumento sprendiniams, jis nepritarimo motyvus raštu per 5 

darbo dienas nuo planavimo organizatoriaus prašymo derinti kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentą pateikimo dienos pateikia Teritorijų planavimo komisijos pirmininkui. Jeigu 

Teritorijų planavimo komisijos pirmininkas mano, kad Teritorijų planavimo komisijos nario 

nepritarimas nėra tinkamai motyvuotas, jis kreipiasi į instituciją, delegavusią šį Teritorijų 

planavimo komisijos narį, prašydamas patvirtinti arba pripažinti nepagrįstais Teritorijų 

planavimo komisijos nario nepritarimo motyvus. Institucija, į kurią kreipiasi Teritorijų 

planavimo komisijos pirmininkas, privalo per 5 darbo dienas nuo tokio kreipimosi gavimo 

dienos pateikti savo išvadas. Teritorijų planavimo komisijos pirmininkas, atsižvelgdamas į 

motyvuotus rašytinius Teritorijų planavimo komisijos narių pasiūlymus, gali pratęsti teritorijų 

planavimo dokumento derinimo terminus, bet ne ilgiau kaip 5 darbo dienoms, apie tai 

pranešdamas planavimo organizatoriui ir Teritorijų planavimo komisijos nariams Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje.“  

3. Pakeisti 26 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Jeigu per šiame straipsnyje nustatytus terminus planavimo organizatoriui 

nepateikiama išvada ar Teritorijų planavimo komisijos posėdžio protokolas dėl kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumento derinimo ar atsisakymo jį derinti, laikoma, kad derinanti 

institucija ar Teritorijų planavimo komisija kompleksinio teritorijų planavimo dokumentą 

suderino ir jis gali būti teikiamas tikrinti teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančiai 



 

 

4 

institucijai.“ 

 

8 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Savivaldybės administracijos direktorius savivaldybės bendrąjį planą ar savivaldybės 

dalies bendrąjį planą kartu su šiuose dokumentuose suplanuotai prioritetinei savivaldybės 

infrastruktūrai vystyti reikalingu preliminariu lėšų poreikiu teikia tvirtinti savivaldybės tarybai. 

Savivaldybės bendrasis planas ar savivaldybės dalies bendrasis planas patvirtinami ar atsisakoma 

juos tvirtinti per 20 darbo dienų nuo jų pateikimo tvirtinti dienos.“ 

 

9 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Teritorijų planavimo dokumentai, parengti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje, ir teisės aktai, kuriais šie dokumentai patvirtinami, automatiškai perkeliami ir 

įregistruojami Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro duomenų bazėje 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro nuostatuose nustatyta tvarka. 

Planavimo organizatoriai duomenis apie patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus, pradėtus 

rengti iki Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos sukūrimo, ir teisės aktus, kuriais patvirtinti 

šie teritorijų planavimo dokumentai, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų 

registro nuostatuose nustatyta tvarka privalomai pateikia registruoti ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo teritorijų planavimo dokumento patvirtinimo dienos. Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų registro tvarkytojas registruoja patvirtintą teritorijų planavimo dokumentą 

ir teisės aktą, kuriuo patvirtintas teritorijų planavimo dokumentas, tik tuo atveju, jeigu yra 

pateikti patvirtinto teritorijų planavimo dokumento sprendiniai Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų registro nuostatuose nustatyta tvarka.“ 

 

10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2020 m. gruodžio 31 

d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Iki šio įstatymo įsigaliojimo pradėti rengti teritorijų planavimo dokumentai 

savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus sprendimu gali būti baigiami rengti pagal iki šio 

įstatymo įsigaliojimo galiojusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą. 

 



 

 

5 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


